PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

PORTO FERREIRA

Ofício nº 407/2019-GP.
Porto Ferreira, 10 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Referente: Requerimento nº 193/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre
Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas informações do Senhor
Márcio RogérioSimplício, Secretário de Segurançae Mobilidade Urbana.

Sendo o que me c , pria para o momento, renovo protestos de

estima e consideração. I
Respeitosam

,--
PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°, 016/2019 - SSMU

Porto Ferreira, 7 de junho de 2019.

A Sr
ELAINE VÂNIA CLEMONESI FERREIRA
ASSESSORAADMINISTRATIVA DO GABINETEDO PREFEITO

Em resposta ao Requerimento n°. 193/2019, informo que existe um

"bicicletário" na Rua Dona Balbina, entre a Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz e Rua Coronel

Procópio de Carvalho, ao lado da Prefeitura Municipal, dotado de 20 vagas e que permite acoplar

sistemas de segurança.

Conforme observação da Seção de Mobilidade Urbana durante o expediente

comercial, apenas algumas vagas do "bicicletário" são utilizadas, de forma que não haveria

necessidade, neste momento, de implantação de mais equipamentos nas proximidades da Praça da

Matriz.

Fico a disposição para demais esclarecimentos

Atenciosamente

M
Secretário de Segurança e M bilidade Urbana

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.sp.qov.brlroberlo.diniz@portoferreira.sp.qov.br